Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ
%И» 06 20, № 773/327

Об усилении контроля за соблюдением
антикоррупционного законодательства

в ходе кампании проведения государственной
итоговой аттестации в Тамбовском
государственном техническом университете

С целью ограничения Влияния частных интересов, личной заинтересованности
работников, участвующих в проведении государственной итоговой аттестации

обучающихся Тамбовского государственного технического университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Первому проректору Н.В.Молотковой, начальнику Управления комплексной

безопасности В.А.Иванову, ответственному должностному лицу за профилактику

коррупционных правонарушений и проведение мероприятий противодействия коррупции,

провести совещание с директорами институтов и Многопрофильного колледжа на тему

‘антикоррупционного просвещения, формирования нетерпимости к коррупционному

поведения, вовлечения подчиненных работников в антикоррупционную деятельность,

правильного этичного поведения во время кампании проведения ГИА.

2. На совещании уделить внимание  неукоснительному соблюдению локальных

нормативных актов в сфере противодействия коррупции, утвержденных приказом ректора
от 15.10.2024 № 194/1-04 «Об организации антикоррупционной деятельности ФГБОУ ВО

«ТГТУ», действующему в редакции приказа от 16.05.2025 № 88/1-04, включая требования

Антикоррупционной политики, Кодекса этики и служебного поведения работников,

Положения о принятии мер по недопущению возникновения конфликта интересов и об

уведомлении о возникновении личной заинтересованности работника, которая

приводит или может привести к конфликту интересов в ТГТУ, Порядка уведомления

работодателя работниками о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений в ТГТУ.

3. Директорам институтов, директору Многопрофильного колледжа усилить контроль

за соблюдением подчиненными работниками, участвующими в кампании проведения

ГИА, требований соблюдения локальных нормативных актов, регулирующих сферу

противодействия коррупции,и лично контролировать обстоятельства проведения ГИА.

4. Обращаю внимание на личную ответственность директоров институтов и

Многопрофильного колледжа за создание обстоятельств проведения ГИА, которые

могут быть расценены в качестве проявления коррупционных нарушений.

5. Начальнику общего отдела делопроизводства В.С.Селякову довести настоящий

приказ посредством электронной рассылки до сведения первого проректора, директоров

институтов, директора МК, начальника УКБ.

Ректор р М.Н.Краснянский